Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

                GABINETE DO VEREADOR RICHARD COSTA

MOÇÃO Nº______/2020

Richard Otoni Costa, vereador, no uso das suas
atribuições legais, requer a mesa após ouvido o
plenário, que seja consignado em ata de seus
trabalhos “VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E
APLAUSOS”, ao Sr. Douglas Jordão Ferreira pelo
excelente trabalho prestado ao município de
Anchieta.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Richard Otoni Costa, Vereador, no uso das suas atribuições legais,

requer a mesa após ouvido o plenário, que seja consignado em ata de seus

trabalhos “Votos de Congratulações e Aplausos”, ao Sr. Douglas Jordão

Ferreira pelo excelente trabalho prestado ao município de Anchieta.

Considerando que, sua trajetória como Guarda Civil Municipal se inicia em

06 de dezembro de 2011, e que  desde então ocorreram vários eventos

importantes, como condução a delegacia indivíduos em flagrantes em delito,

prestações de serviços comunitários a população com diversas situações de

apoio a outras instituições municipais e estaduais, patrulhamentos rotineiros,

com o intuito de preservar e zelar pelo patrimônio municipal, pela vida e bem

estar dos munícipes anchietenses (maior e mais preciosos  “patrimônio” de

Anchieta) o Guarda Civil Municipal Douglas Jordão Ferreira juntamente com o

apoio e amizade da  sua equipe, vem realizando um excelente trabalho prestado

ao município de Anchieta, principalmente com a presença atuante nos

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
310032003700380034003A005000

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

momentos de crise do Município, desejando que a Guarda Civil Municipal De

Anchieta tenha a devida valorização por parte do Poder Público Municipal

O Sr. Douglas Jordão Ferreira é um exemplo de dedicação e orgulho a

todo município de Anchieta, pois além de um excelente profissional, foi aprovado

no concurso da Policia Federal, destacando se positivamente, e levando o nome

do nosso município a todo Brasil.

Assim, quero através da presente “Moção de Aplausos”, prestar esta

singela homenagem ao Sr. Douglas Jordão Ferreira, pelo excelente trabalho

prestado e pela sua dedicação a  todos os nossos munícipes.

Plenário Urias Simões dos Santos, 23 de junho de 2020.

RICHARD OTONI COSTA

Vereador

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
310032003700380034003A005000

		2020-06-23T13:01:06-0300